
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

Советско-Гаванского района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27 июля 2023 года  № 120/335-8 

О предложении выделить и оборудовать специальные места для разме-

щения печатных агитационных материалов в связи с проведением вы-

боров в органы местного самоуправления Советско-Гаванского муни-

ципального района Хабаровского края , назначенных на10 сентября 

2023 года 
 

В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона № 67-ФЗ 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референ-

думе граждан Российской Федерации», частью 9 статьи 66 Избирательного 

кодекса Хабаровского края», территориальная избирательная комиссия на 

которую возложено исполнение полномочий по подготовке и проведению 

выборов в органы местного самоуправления Советско-Гаванского муници-

пального района, постановляет: 

1. Обратиться в администрацию Советско-Гаванского муниципаль-

ного района с предложением выделит и оборудовать не позднее 10 августа 

2023 года специальные места для размещения печатных агитационных мате-

риалов на территории каждого избирательного участка при проведении вы-

боров  в органы местного самоуправления Советско-Гаванского муници-

пального района, назначенных на 10 сентября 2023 года по прилагаемому к 

настоящему постановлению перечню. 

2. Обратить внимание администрации Советско-Гаванского муни-

ципального района на необходимость предоставления не позднее 10 августа 

2023 года в территориальную избирательную комиссию Советско-Гаванского 

района сведений о выделении и оборудовании на территории каждого изби-

рательного участка специальных мест для размещения печатных агитацион-

ных материалов. 

3. Направить настоящее постановление Главе Советско-Гаванского 

муниципального района для сведения. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря комиссии Сорокину Г.В. 

 

Председатель территориаль-

ной избирательной комиссии 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии 

 

 
И.В. Сурнина 

 

 

Г.В. Сорокина 



 

Приложение 

к постановлению территориальной  

избирательной комиссии 

от 27.07.2023 № 120/335-8 

 

СВЕДЕНИЯ 

о выделении и оборудовании на территории каждого избирательного участка Советско-Гаванского муниципаль-

ного района специальных мест для размещения печатных предвыборных агитационных материалов 

при проведении выборов в органы местного самоуправления Советско-Гаванского муниципального района Ха-

баровского края, назначенных на 10 сентября 2023 года 
 

№ 

пп 

Номер избира-

тельного участка 

Наименование на-

селенного пункта 

Информация  

о месте нахождения  

(улица, номер дома, уточняющая информация) 

Количество  

специальных 

мест 

Размеры специально-

го места (м) 

 

1 2 3 4 5 6 

1.  333 г. Советская Га-

вань 

Прилегающая территория к кинотеатру «Авангард» 

(рекламная тумба) 

1 2,0x2,10 

 

2.  334 г. Советская Га-

вань 

- район дома ул. Пионерская, д.18 остановочный 

комплекс «Площадь Победы» (доска объявлений) 

1 1,5x0,75 

 

3.  335 г. Советская Га-

вань 

- район дома ул. Пионерская, д.18 остановочный 

комплекс «Площадь Победы» (доска объявлений) 

1 1,5x0,75 

 

4.  336 г. Советская Га-

вань 

- район дома ул. Чкалова, д.30 остановочный ком-

плекс по ул. Чкалова (доска объявлений) 

1 1,5x0,75 

 

5.  337 г. Советская Га-

вань 

- район дома ул. Чкалова, д.30 остановочный ком-

плекс по ул. Чкалова (доска объявлений) 

1 1,5x0,75 

 

6.  338 г. Советская Га-

вань 

- район здания ул. Калинина, д.5 остановочный ком-

плекс «5-й квартал» (доска объявлений) 

1 1,5x0,75 

 

7.  339 г. Советская Га-

вань 

- остановочный комплекс «Вокзальная» (доска объ-

явлений) 

-1-й микрорайон в районе здания по ул. Суворова д.1 

2 

 

 

1,5x0,75 

 

1,5x0,75 



 

1 2 3 4 5 6 

(доска объявлений) 

 

 

 

8.  341 г. Советская Га-

вань 

-район дома ул. Лесозаводская, д.10а микрорайон 

Лесозавод-20, остановочный комплекс по ул. Лесоза-

водская (доска объявлений)  

- ул. Флерова остановочный комплекс (доска объяв-

лений) 

2 

 

 

 

1,5x0,75 

 

 

1,5x0,75 

 

9.  343 п. Гатка - ул. Клубная, д. 2 (рекламный щит возле здания Ад-

министрации Гаткинского сельского поселения) 

- ул. Клубная, д. 10 (рекламный щит на магазине 

«Счастье есть») 

- ул. Клубная, д. 10 (рекламный щит на магазине 

«Покупайка») 

3 

 

 

 

1,5x1,5 

 

1,5x1,5 

 

1,5x1,5 

10.  344 р.п. Майский - ул. Никольская, д.1 (информационный стенд у мага-

зина «Светлый» 

- ул. Амурская, д. 1 (информационный стенд у торго-

вого центра «Универмаг») 

- ул. Электриков, д.13 (информационный стенд возле 

Администрации городского поселения) 

   - ул. Чайковского, д.32 (информационный стенд на 

жилом доме МКД)  

4 1,0x1,5 

 

1,0x1,5 

 

1,0x1,5 

 

1,0x1,5 

 

11.  345 р.п. Майский - ул. Камчатская, д. 9 (информационный стенд около 

рынка) 

1 1,0x1,5 

 

12.  346 р.п. Заветы Ильича    -ул. Приморский б-р, 11а (информационный стенд 

на остановке «Нептун») 

-ул. Приморский б-р, 5 (информационный стенд 

 на остановке «Фламинго») 

2 1,9 х 1,2 

 

1,9 х 1,2 

13.  347 р.п. Заветы Ильича -ул. Приморский б-р, 15 (информационный стенд у 

магазина «Амба») 

-ул. Порт-Артурская, 19 (информационный стенд на 

отделении почтовой связи) 

2 1,.9 х 1,2 

 

1,9 х 1,2 

14.  348 р.п. Заветы Ильича -Пересечение улиц Дежнева, Станюковича (инфор-

мационный стенд) 

- ул. Приморский б-р, 13 (информационный стенд у 

2 1,9 х 1,2 

 

1,9 х 1,2 



 

1 2 3 4 5 6 

магазина «Прибрежный») 

15.  349 р.п. Лососина - ул. Пролетарская, д.8 (информационный стенд на 

улице) 

- ул. Ростовская, (информационный стенд на остано-

вочном комплексе «Школа») 

- ул. 8 Марта, д. 21В, (информационный стенд на ос-

тановочном комплексе) 

3 0,6x0,8 

 

0,6x0,8 

 

0,6x0,8 

 

16.  350 г. Советская Га-

вань 

- ул. Гончарова прилегающая территория к дому №3 

(рекламная тумба) 

-район дома ул. Школьная, д. 11 остановочный 

комплекс «Школьная» (доска объявлений) 

- ул. Гончарова остановочный комплекс напротив 

здания ОМВД, район дома ул. Гончарова,14 (доска 

объявлений) 

3 

 

 

 

2,0x2,10 

 

1,5x0,75 

 

1,5x0,75 

 

 

17.  351 г. Советская Га-

вань 

-ул.15 Погибших партизан, д.75 остановочный ком-

плекс «Школьная» (доска объявлений) 

- микрорайон Хлебокомбинат, ул. Грибоедова, д.1 

остановочный комплекс «Хлебокомбинат» (доска 

объявлений) 

2 1,5x0,75 

 

1,5x0,75 

 

 

18.  352 г. Советская Га-

вань 

-ул. Первомайская, д.42 остановочный комплекс 

«Дом культуры» (доска объявлений) 

1 1,5x0,75 

 

19.  353 г. Советская Га-

вань 

-прилегающая территория СОШ №3 им. Томилина 

А.И. на ограждение (доска объявлений) 

1 1,5x0,75 

 

 

 


